6,9). Denique cum in alio psalmo scriptum legatur, *Non derelinques animam meam in inferno, nec dabis Sanctum tuum videre corruptionem* (Ps 15,10), assumit hoc testimonium apostolica disciplina, et ita in Actibus Apostolorum contra infideles disputat, dicens: *Viri fratres, scimus quia David patriarcha mortuus est, et caro eius vidit corruptionem*; non ergo de illo dictum est, *Nec dabis Sanctum tuum videre corruptionem* (Act 2,27-31). Si ergo non de illo dictum est, de quo dictum est, *Quis est homo qui vivet et non videbit mortem*. Sed forte nullus est. Imo, *Quis est*, ut quaeras dictum est, non ut desperes. Sed forte est aliquis homo *qui vivet et non videbit mortem*; non tamen de Christo dixit, qui mortuus est? Nullus omnino homo est *qui vivet et non videbit mortem*, nisi qui iam pro mortalibus mortuus est. Nam ut scias quia de illo dixit, vide quid sequitur. *Quis est homo qui vivet et non videbit mortem?* Ergo nunquam fuit in morte? Fuit. Quomodo ergo *vivet et non videbit mortem?* *Eruet animam suam de manibus inferni*. Ecce vere solus, omnino singulariter solus *vivet et non videbit mortem*; *eruet animam suam de manibus inferni*: quia etsi caeteri fideles eius resurgent a mortuis, et vivent et ipsi in aeternum, et non videbunt mortem; non tamen animam suam ipsi eruent de manibus inferni. Ille qui eruit animam suam de manibus inferni, ipse eruit animas fidelium suorum; ipsi se eruere non possunt. Proba quia ipse animam suam eruit. *Potestatem habeo ponendi animam*

quita, porque yo me dormí. Ved cómo El mismo dice: *La entrego por mí mismo, y de nuevo la tomo*, porque El es el que libró su alma del poder del averno.

11 [v.50]. En la fe de Cristo se padeció un tanto y por largo tiempo bramaron las gentes, diciendo: *¿Cuándo morirá y perecerá su nombre?* Luego, por estos creyentes en Cristo que han de padecer por algún tiempo, prosigue y dice: *¿En dónde están, Señor, tus antiguas misericordias?* Ya conocemos a Cristo purificador, ya tenemos a Aquel en quien cumples las promesas; manifiesta en El lo que prometiste. El es el que vivirá y no ha de morir, El es el que libró a su alma del poder del averno, y, sin embargo, nosotros aún padecemos. Estas cosas dijeron los mártires cuya festividad celebramos. *El vivirá y no morirá*, El libró a su alma del poder del averno, pero nosotros por ti en todo tiempo somos matados y reputados como ovejas del matadero. *¿En dónde están, Señor, tus misericordias antiguas, que juraste a David por tu verdad?*

12 [v.51]. *Acuérdate, Señor del oprobio de tus siervos*. Viendo ya El y estando sentado a la derecha del Padre en el cielo, se afrentó a los cristianos. Por largo tiempo se tuvo por crimen el ser cristiano. Aquella mujer sin esposo que parió y tuvo más hijos que la que tenía varón, oyó las afrentas, oyó los oprobios. Pero la Iglesia multiplicada, extendiéndose a derecha y a izquierda, no se acordó de la ignominia de su viudez. *Acuérdate tú, Señor*, en quien se halla la riqueza de la dulzura de tu recuerdo. *Acuérdate*; no te olvides. *¿De qué te has de acordar? Acuérdate*